２０１４年５月１３日

各 位

代表取締役等の異動に関するお知らせ

 当社は、２０１４年５月１３日開催の取締役会において、下記の異動の予定について決議いたしま

したのでお知らせいたします。

 なお、本異動は２０１４年６月１９日開催予定の定時株主総会及び取締役会において正式に決定さ

れる予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）新任代表取締役候補

  代表取締役副社長

吉 澤 和 弘〔当社 取締役常務執行役員 経営企画部長〕

坂 井 義 清〔日本電信電話株式会社 取締役 財務部門長〕＊

寺 﨑   明〔株式会社野村総合研究所 顧問〕

＊坂井 義清氏については、２０１４年６月２６日に就任する予定です。

（２）退任予定者

坪 内 和 人〔当社 代表取締役副社長〕（当社 顧問 就任予定）

岩 﨑 文 夫〔当社 代表取締役副社長〕

（ドコモエンジニアリング株式会社※ 入社予定）

２．その他の役員の異動

（１）新任取締役候補

阿佐美 弘 恭〔当社 常務執行役員 スマートライフビジネス本部長〕

大松澤 清 博〔当社 執行役員 中国支社長〕

須  章 二〔当社 執行役員 四国支社長〕

中 山 俊 樹〔当社 執行役員 ライフサポートビジネス推進部長〕

谷     誠〔当社 執行役員 第二法人営業部長〕

紀 伊   肇〔当社 執行役員 国際事業部長〕

（２）新任監査役候補

小 林   徹〔ドコモ・サービス株式会社 代表取締役社長〕

沖 原 俊 宗〔ＮＴＴコムテクノロジー株式会社 代表取締役社長〕＊

＊沖原 俊宗氏は、社外監査役候補者です。

会 社 名   株式会社ＮＴＴドコモ

代表者名   代表取締役社長  加藤 薰

（コード：9437、東証第一部）

問合せ先   総務部 株式担当

（TEL．03－5156－1111）

（３）新任執行役員候補

上 野 智 久〔当社 神奈川支店長〕

中 村   寛〔当社 ネットワーク開発部長〕

吉 崎   健〔当社 金融ビジネス推進部長〕

田 村 穂 積〔当社 スマートライフ推進部長〕

丸 山 誠 治〔当社 プロダクト部長〕

広 門   治〔当社 広報部長〕

（４）退任予定取締役

眞 藤   務〔当社 取締役常務執行役員〕（株式会社 mmbi 入社予定）

田 中   〔当社 取締役常務執行役員〕（ドコモ・サービス株式会社※ 入社予定）

加 川   亘〔当社 取締役常務執行役員〕（東日本電信電話株式会社 入社予定）

德  清 志〔当社 取締役常務執行役員〕（ドコモ・モバイル株式会社※ 入社予定）

山 田  持〔当社 取締役相談役〕   （当社 相談役 就任予定）

（５）退任予定監査役

歌 野 孝 法〔当社 監査役〕（当社 特別参与 就任予定）

大 田 賢 嗣〔当社 監査役〕（当社 特別参与 就任予定）

（６）退任予定執行役員

西 川 清 二〔当社 常務執行役員〕＊

井 手 明 子〔当社 執行役員〕  （日本電信電話株式会社 入社予定）

荒 木 裕 二〔当社 執行役員〕  （ドコモ・サポート株式会社 入社予定）

黒 澤 友 博〔当社 執行役員〕  （株式会社協和エクシオ 入社予定）

＊西川 清二氏は、現在ドコモ・システムズ株式会社の取締役に就任しており、引き続き、

同社の取締役に選任される予定です。

（７）役付役員予定者

取締役常務執行役員

尾 上 誠 蔵〔当社 取締役常務執行役員〕

佐 藤 啓 孝〔当社 取締役執行役員〕

髙 木 一 裕〔当社 取締役執行役員〕

阿佐美 弘 恭〔当社 常務執行役員〕

須  章 二〔当社 執行役員〕

大松澤 清 博〔当社 執行役員〕

中 山 俊 樹〔当社 執行役員〕

常務執行役員

永 田 淸 人〔当社 常務執行役員〕

３．役員の体制（２０１４年６月１９日予定）

氏名 業務分担・委嘱業務

代表取締役社長 加 藤   薰

代表取締役副社長 吉 澤 和 弘 技術、デバイス、情報戦略担当

（CIO、CISO、CPO）

代表取締役副社長 坂 井 義 清 コンシューマ、マーケティング、国際、

  コーポレート担当

代表取締役副社長 寺 﨑   明 法人、業務改善、ＣＳＲ担当

取締役常務執行役員 尾 上 誠 蔵 研究開発センター所長

（CTO） 【2014 年 7 月 1 日より】

Ｒ＆Ｄイノベーション本部長

取締役常務執行役員 佐 藤 啓 孝 財務、グループ事業推進担当

（CFO） 財務部長

取締役常務執行役員 髙 木 一 裕 法人営業担当

法人事業部長、東北復興新生支援室長兼務

取締役常務執行役員 阿佐美 弘 恭 経営企画部長

取締役常務執行役員 須  章 二 コンシューマ営業、支店（関東甲信越）担当

【2014 年 7 月 1 日より】

コンシューマ営業担当

取締役常務執行役員 大松澤 清 博 ネットワーク、2020 準備担当

ネットワーク部長

取締役常務執行役員 中 山 俊 樹 スマートライフビジネス本部長、

  ライフサポートビジネス推進部長兼務

取締役執行役員 紀 伊   肇 人事部長

取締役執行役員 谷     誠 総務部長、かいぜん活動推進室長兼務

取締役 村 上 輝 康 ―

取締役 中 村 卓 司 ―

常務執行役員 永 田 淸 人 関西支社長

執行役員 坂 口 昌 平 北海道支社長

執行役員 青 山 幸 二 東北支社長

執行役員 入 江   恵 東海支社長

執行役員 西 野 一 郎 北陸支社長

執行役員 丸 山 洋 次 中国支社長

執行役員 広 門   治 四国支社長

執行役員 山 本 和 則 九州支社長

執行役員 上 野 智 久 新宿支店長

【2014 年 7 月 1 日より】

東京支店長

執行役員 栄 藤   稔 研究開発推進部長

【2014 年 7 月 1 日より】

Ｒ＆Ｄ戦略部長

執行役員 中 村   寛 ネットワーク開発部長

執行役員 丸 山 誠 治 プロダクト部長

執行役員 吉 崎   健 金融ビジネス推進部長

執行役員 田 村 穂 積 スマートライフ推進部長

執行役員 髙 橋 守 和 法人事業部 副事業部長

執行役員 古 川 浩 司 第一法人営業部長

執行役員 廣 兼 実 俊 情報セキュリティ部長

執行役員 村 上 享 司 ドコモ・ヘルスケア㈱代表取締役副社長、

医療・健康事業推進担当兼務

常勤監査役 小 林   徹

常勤監査役 諸 澤 治 郎

常勤監査役 塩 塚 直 人

常勤監査役 沖 原 俊 宗

監査役 辻 山 栄 子

以 上

※ドコモエンジニアリング株式会社、ドコモ・サービス株式会社、ドコモ・モバイル株式会社及

びドコモ・ビジネスネット株式会社は、２０１４年７月１日に合併し、株式会社ドコモＣＳと

なります。

（別紙）

代表取締役候補の略歴

よしざわ  かずひろ

吉 澤 和 弘

さかい   よしきよ

坂 井 義 清

てらさき   あきら

寺 﨑  明

生 年 月 日 1955 年 6 月 21 日

所有株式数 15,800 株

略 歴 1979 年 4 月

2003 年 7 月

2007 年 6 月

2011 年 6 月

2012 年 6 月

2013 年 2 月

2013 年 7 月

日本電信電話公社入社

当社 経営企画部担当部長

当社 執行役員 第二法人営業部長

当社 取締役執行役員 人事部長

当社 取締役常務執行役員 経営企画部長

モバイル社会研究所担当

株式会社ＮＴＴドコモ・ベンチャーズ 代表取締役社長兼務

（現在に至る）

当社 取締役常務執行役員 経営企画部長、事業改革室長兼務

      モバイル社会研究所担当 （現在に至る）

生 年 月 日 1956 年 10 月 10 日

所有株式数 6,400 株

略 歴 1980 年 4 月

2002 年 7 月

2005 年 6 月

2008 年 7 月

2009 年 6 月

2012 年 6 月

日本電信電話公社入社

当社 財務部担当部長

当社 IR 部長

当社 広報部長

当社 執行役員 広報部長

日本電信電話株式会社 取締役 財務部門長（現在に至る）

生 年 月 日 1952 年 1 月 20 日

所有株式数 1,000 株

略 歴 1976 年  4 月

2008 年  7 月

2010 年  7 月

2010 年 10 月

2011 年  7 月

郵政省入省

総務省 総務審議官

総務省 顧問

国立大学法人東京工業大学大学院理工学研究科 客員教授

（現在に至る）

株式会社野村総合研究所 顧問  （現在に至る）